ДОГОВОР № 27
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Челябинск 25 сентября 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи Курчатовского района г. Челябинска», именуемое в дальнейшем МАУ
«ЦППМСП», в лице директора Елены Рифовны Тепляковой, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 480 г. Челябинска», в лице заведующего Журавлевой Ольги Владимировны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Организация»,
далее именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Стороны в целях обеспечения психолого-педагогического сопровождения
образовательного процесса, осуществляемого Организацией, договариваются о сетевом
взаимодействии и сотрудничестве для решения следующих задач в рамках безвозмездного
оказания услуг:

1) организация и проведение диагностического обследования воспитанников, обучающихся
образовательной организации (скрининг-диагностика, дифференциальная диагностика,
углубленное обследование по запросу администрации и родителей образовательной организации)
на базе Организации и МАУ «ЦППМСП»;

2) психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных
представителей) и педагогических работников;

3) оказание коррекционно-развивающей, компенсирующей помощи воспитанникам,
обучающимся (индивидуальные/групповые занятия учителя-логопеда, учителя-дефектолога,
педагога-психолога) на базе Организации и МАУ «ЦППМСП»;

4) участие в просветительской деятельности, направленной на повышение психолого-
педагогической и медико-социальной компетентности населения и педагогов.

2. В рамках сетевого взаимодействия и сотрудничества стороны:
1) несут совместную ответственность за оказание согласованных между ними услуг по

психолого-педагогическому сопровождению;
2) гарантируют доступ участников образовательных отношений, непосредственно

участвующих в сетевой форме реализации психолого-педагогического сопровождения, к учебно-
методическим комплексам, электронным образовательным ресурсам, оборудованию,
позволяющим обеспечить психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного
процесса;

3) предоставляют по запросам сторон необходимую информацию участникам
образовательных отношений;

4) обеспечивают приоритет защиты прав воспитанников, обучающегося как в процессе
выполнения любых совместных работ, предусмотренных договором, так и при использовании
полученной информации;

5) соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации,
отнесенной действующим законодательством Российской Федерации к персональным данным).

3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности требованиям
действующего законодательства Российской Федерации.

Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на
себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов
(лицензии, дополнительных общеразвивающих программ) и иных обстоятельств, обеспечивающих
законность деятельности стороны.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего договора, стороны
поддерживают постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и на уровне ответственных
за осуществление указанных мероприятий лиц.

5. Для реализации предмета договора стороны определяют координаторов, в задачи
которых входит согласование всего круга вопросов, связанных с реализацией договора.

6. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего договора
(реализации коррекционно-развивающих программ, семинаров, собраний, тренингов, планов...),
стороны могут и должны привлекать имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за
поддержкой к другим учреждениям и организациям, которые пожелают выступить в качестве
участников.

8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

IV. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря
2019 года.

В случае, если ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, договор
считается пролонгированным на следующий срок.

10. Договор досрочно прекращает свое действие при получении от Организации
уведомления о намерении прекратить действие договора с указанием причины. При этом стороны
отказываются от предъявления друг другу встречных претензий по реализации настоящего
договора.

11. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего договора.

12. По результатам безвозмездного оказания услуг, предусмотренных настоящим
договором, сторонами подписывается соответствующий акт приема-сдачи оказанных услуг.

13. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем заключения
дополнительного соглашения, которое является неотъемлимой частью настоящего договора.

14. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Муниципальное автономное учреждение
«Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»
Курчатовского» района г. Челябинска
Адрес: 454021 г. Челябинск, ул. 40-летия
Победы, д. 17 «А», каб. 102
Телефон: 8(351)794-84-70

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 480 г. Челябинска»
Адрес:454100 г. Челябинск,
ул. Чичерина, 46
Телефон: 794-09-09
E-mail: doy480kurch@mail.ru

iih pmpk-kurch@mail.ru

Е.Р. Теплякова ^р .В. Журавлева

mailto:doy480kurch@mail.ru
mailto:pmpk-kurch@mail.ru